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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 1248/ 2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Ferit Osmani kryesues, Ymer Hoxha dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke
vendosur pérkitazi pér ankesén e Iniciativés Qytetare G.I Srpska paraqitur kundér
vendimit t&€ KQZ-sé pér shkak té anulimit t€ rezultateve né tri vendvotime né
komunén e Leposaviqit pér zgjedhjet lokale, né seancén e panelit té mbajtur me
06.12.2013, mori kété:

VENDIM

HIDHET si 1 pa afatshém apeli i Iniciativés Qytetare G.I Srpska.

Arsyetim

PZAP-i , mé& datén 03.12.2013, ka pranuar njé apel nga G.I Srpska paraqitur kundér
vendimit t€ KQZ-s€ pér anulimin e rezultateve pér zgjedhjet e mbajtura me
03.11.2013 né tri vendvotimet n€ komunén e¢ Leposaviqgit dhe até né vendvotimet
1202B/01R ; 1202B/04R dhe 1205B/03R. Parashtruesi i apelit kérkon g€ t& pérsériten
zgjedhjet né kéto vende pér faktin se rezultati né kéto tri vendvotimet ndikon né
rezultatin total t€ zgjedhjeve né Leposaviq dhe se me njé vendim té tillé t&€ KQZ-sé
G.I Srpska i ka humbur dy ul€se n€ asamblen€ komunale dhe ju éshté mohuar e drejta
demokratike pér mé€ shumé se 550 gytetaréve pér ti zgjedhur pérfagésuesit e tyre.

Neni 1 paragrafi 8 i Rregullave dhe Procedurave t&€ PZAP-it thekson se PZAP-i
mund ta rikualifikoj ankesén e dorézuar si njé apelim, né rastet kur PZAP-i
konsideron se ankesa ¢ dorézuar do té€ trajtohej n€ ményrén mé t€ duhur si apelim.

PZAP gjeti se:

Apeli éshté i pa afatshém



PZAP-i, konstatoi se apeli &shté i pa afatshém ngase sipas nenit 8.5 té€ Rregullave dhe
procedurave t& PZAP-it pércaktohet q€ né€ lidhje me apelimin e njé€ vendimi t&€ KQZ-
s€ apeli duhet t€ dorézohet n€ PZAP brenda pesé ditéve pas njoftimit nga KQZ-ja.
Apelimi ndaj vendimit t€ KQZ-s¢ &shté parashtruar né PZAP me datén 03.12.2013,
ndérsa vendimi i KQZ-s€ pér rastin né fjal€ €shté marré me datén 11.11.2013 e cka
nénkupton se kané kaluar té gjitha afatet e pércaktuara sipas dispozités sé&
sipérshénuar pér parashtrimin e apelit, andaj duke u bazuar nenin 115.1 t€ LZP-s€ dhe
nenit 8.5 dhe 9.2 t&€ Rregullave dhe Procedurave t&€ PZAP-it u vendos si né dispozitivé
t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 1248/2013 mé datén 06.12.2013.

Kryesue51 i Panelit

té Republikés sé Kosoves brenda njézetekatér (24) oréve nga momentz e ]es sé
vendimit nga PZAP-i.



